
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio, T.S. Anatomia Patologica, Giorgio Rolesu 
PDTD/2023/1196 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 

SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. LGS. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione Protocollo n. 99/23 del 04/07/2023, con la quale il Direttore della S.C. Anatomia 

Patologica ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore del Dott. 

Giorgio Rolesu; 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione del Dott. Giorgio Rolesu all’evento formativo dal titolo: “XXX 

Congresso Nazionale in Tecniche di Laboratorio Biomedico”, che si terrà a Rimini dal 29/11/2023 

al 01/12/2023, per una spesa complessiva presunta di € 880,00 (ottocentottanta/00 euro) come 

da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1156

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2023



 

 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento Servizi 

- Fondo di Struttura 2023, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione 

dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura del 

dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento 

formativo e della documentazione giustificativa; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione del Dott. Giorgio Rolesu all’evento formativo dal titolo: “XXX Congresso 

Nazionale in Tecniche di Laboratorio Biomedico”, che si terrà a Rimini dal 29/11/2023 al 01/12/2023; 

2. Autorizzare il Dott. Giorgio Rolesu, per motivi organizzativi, alla partenza il giorno precedente e al rientro 

quello successivo rispetto alle date di svolgimento dell’evento formativo sopra riportato; 

3. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 880,00 (ottocentottanta/00 euro) ricadrà sul Fondo 

Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento Servizi - Fondo di Struttura 2023, del quale 

risulta verificata la copertura finanziaria; 

4. Autorizzare la liquidazione della quota di iscrizione previa ricezione della fattura da parte dell’Ente 

organizzatore; 

5. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura del dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

6. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 

Dott.ssa Carla Ghiani 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
1156

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2023













XXX CONGRESSO NAZIONALE AITIC
RIMINI, 29 Novembre - 01 Dicembre 2023

Hotel Ambasciatori - Viale Amerigo Vespucci, 22 - 47921 Rimini RN

QUOTE DI ISCRIZIONE

NON SOCI Fino al 08/11: € 221,31 + € 48,68 (22% Iva) 270,00 € - Dopo il 08/11: €
270,49 + € 59,51 (22% IVA) 330,00 €

SOCI A.I.T.I.C. / SIAPEC-IAP Fino al 08/11: € 180,32 + € 39,68 (22% Iva) 220,00 € - Dopo
il 08/11: € 237,70 + € 52,30 (22% Iva) 290,00 €

UDITORE QUOTA GIORNALIERA (NO ECM) € 65,57 + € 14,43 (22% IVA) 80,00 €

STUDENTI ISCRIZIONE GRATUITA (NUMERO DI POSTI LIMITATO)

Congresso a numero chiuso, verrà data priorità ai Soci AITIC.

È possibile, contestualmente, per un NON SOCIO iscriversi all’AITIC cliccando al
seguente link

L’iscrizione al Congresso, in funzione delle opzioni che potranno essere scelte,
include:

Partecipazione alle sessioni

Coffee break e light lunch

Workshop e laboratori didattici

Cena Sociale 30 Novembre 2023 (OBBLIGATORIO CONFERMARE LA
PARTECIPAZIONE)

Attestato di partecipazione

Assegnazione crediti ECM nel rispetto delle regole Agenas

MODALITÁ DI ISCRIZIONE

SOCI AITIC: Se siete già in possesso di username e password, potete procedere
direttamente come segue:

Cliccare sul pulsante LOGIN

Inserire Username e password all'interno del box LOGIN PRIVATI

HOTEL SPONSORS BANDO POSTER

LABORATORI DIDATTICI / WORKSHOP

REGISTRAZIONE

https://registration.global-studio.it/assweb/index.asp?IDAssociazione=6&Lang=IT
https://registration.global-studio.it/assweb/index.asp?IDAssociazione=6&Lang=IT


cliccare sul tasto 'Login' o premere Invio sulla tastiera

Se non siete ancora in possesso di credenziali di accesso è' possibile creare
gratuitamente un pro�lo personale (o aziendale, qualora sia previsto) cliccando

sull'apposito tasto: CREA UN NUOVO UTENTE INDIVIDUALE

Si richiede inserimento dei dati personali: residenza, dati di nascita, codice �scale,
numero di telefono e indirizzo di posta elettronica valido.

ESENZIONE IVA

Per fatture con esenzione IVA, è fatto obbligo di richiedere l’emissione al momento
dell’iscrizione. Si necessita della legge di riferimento e deve essere intestata ad un

Ente pubblico.

L' importo pagato deve corrispondere all’importo netto senza IVA. Eventuali
richieste successive o modi�che di fatture non potranno essere evase a posteriori.

RINUNCE E PENALI IN CASO DI CANCELLAZIONE

La rinuncia al Congresso non dà diritto ad alcun tipo di rimborso, il saldo rimane
dovuto entro 15 gg prima dell' inizio del congresso.

In caso di rinuncia, è offerta la partecipazione in parte gratuita al primo corso
teorico successivo a quello d’iscrizione.

Al termine della compilazione, riceverete in automatico una mail di avvenuta
iscrizione e si raccomanda di veri�care la cartella SPAM.

Per informazioni o supporto, vi preghiamo di contattare La Segreteria
Organizzativa - +39 02 45 89 85 29

Il nostro Team è a vostra disposizione.

Crea un nuovo utente individuale

Login

mailto:segreteria@global-studio.it
mailto:congress@global-studio.it
mailto:segreteria@global-studio.it

		2023-07-24T10:34:41+0200
	DEPLANO SIMONA


		2023-07-26T15:37:48+0200
	GHIANI CARLA


		2023-07-27T09:19:51+0200
	PERRA LUISANNA




